
 

 

 
 

 
 

 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

ATMOSFÉRA, z.s. 

 
Atmosféra, z.s. vydává za rok 2022 výroční zprávu,ve 
které informuje veřejnost o své činnosti a o naplňování svého 

poslání: 

„Připravujeme zážitky pro rozvoj jednotlivců a 
skupin, vytváříme atmosféru k osobnímu růstu sebe i 
ostatních.“



 

Slovo předsedy 2022 

 
Vážení členové a přátelé organizace Atmosféra, z.s., 

s radostí mohu shrnout uplynulý rok 2022, ve kterém jsme společně dosáhli mnoha úspěchů a plnění našich stanovených cílů. Jako předseda spolku 
jsem hrdý na to, co jsme společně dokázali.  

Jeden z našich významných cílů spočívá v nastavení dlouhodobého směřování v oblasti udržitelnosti naší členské základny. S velkou radostí mohu 
konstatovat, že jsme tento cíl začali aktivně plnit ihned po uplynutí kurzové sezony prostřednictvím uskutečnění vzdělávacích seminářů pro nové 
instruktory organizace. Vzdělávání představuje jednu ze základních pilířů našeho spolku, a proto je pro nás klíčové investovat energii a čas do 
odborného rozvoje našich členů. 

V průběhu minulého roku jsme uspořádali řadu vzdělávacích seminářů, které pokrývaly širokou škálu témat spojených s naším posláním. Našim 
novým instruktorům jsme poskytli důkladné školení v oblastech, jako jsou seberozvoj, vedení skupin prostřednictví zážitkové pedagogiky, 
udržitelnost, dobrovolnická angažovanost a další. Naším cílem bylo účastníkům předat nejen nejaktuálnější poznatky v oblasti neformální vzdělávání, 
ale také je inspirovat k aktivnímu přístupu a k vedení vlastních projektů, čímž se stávají vysoce kompetentními lidmi i v osobním životě. Dopad 
činnosti našeho spolku se nejvíce projevuje na práci s mládeží ve věku 10–18 let, díky čemuž jsme významným partnerem pro základní i střední 
školy ve Zlínském kraji.  

Vzdělávací semináře se staly významnou příležitostí pro rozvoj nových dovedností našich členů a posílení naší organizace. Každý instruktor, který 
absolvoval tyto semináře, získal nejen nové znalosti, ale také se stal součástí síťování a spolupráce s ostatními kolegy. Vytvořili jsme prostředí, kde 
se sdílí zkušenosti, navazují se nové kontakty a vznikají projekty s větší společenskou hodnotou. 

Rozhodujícím faktorem našeho úspěchu byla angažovanost a aktivní účast našich členů. Děkuji všem, kteří se podílejí na organizaci a realizaci 
vzdělávacích seminářů.  

          Luboš Kovařík



 

Valná hromada a výkonný výbor 2022 

Jako každý rok, i v roce 2022  byla členská základna Atmosféry aktivní. Krom kurzů pro klienty a interních a vzdělávacích akcí se 

konala valná hromada, kde se hlasovalo o strategických rozhodnutích spolku na následující období. Krom záležitostí plánování a 

rozpočtu organizace byly také voleny orgány spolku (výkonný výbor, kontrolní komise a revizní komise). 

Termín konání: 24. – 26.2. 2022 

Místo konání: Madio z. s. 

Díky přítomnosti 24 z 32 členů s hlasovacím právem byla valná hromada usnášení schopná. 
 

Během setkání byli voleni členové do několika orgánů spolku. Do výkonného výboru byli zvoleni Petr Skalka a Aneta Hrbáčková na 

dvouleté funkční období (resp. do termínu Valné hromady 2024). Vojtěch Gogela, Luboš kovařík a Michaela Bochníčková zůstali 

ve funkci na další rok (resp. do termínu Valné hromady 2023). 

Dále se hlasovalo o členech kontrolní komise, do které byli vybráni Šárka Štěpáníková, Jan Řezníček a Lucie Červinková. 

Členy rozhodčí komise se stali Kateřina Václavičová, Vojtěch Hunák, Iveta Horáková 
 

Výkonný výbor se scházel pravidelně během roku. Projednával a řešil fungování organizace a její chod. 

O své činnosti informoval členy skrze pravidelné zápisy z výkonného výboru.



 

Lanové aktivity za rok 2022 
 

Kontaktní osoba: Mgr. Kateřina Václavičová 

 

Tel.: 774 117 463 

 

E-mail: katka.vaclavicova@atmosfera-zs.cz 

 

V uplynulém roce jsme stavěli nízké lanové překážky celkem na pěti akcích. Opakovaně si nás žádají základní školy pro zpestření školních 

výletů, také pořadatelé příměstských táborů nebo sportovních dnů pro děti. Pro skupiny dětí a dospívajících vytváříme pestrý program na 

lanech s cílem zvýšit soudružnost skupiny a podpořit vzájemnou důvěru. Lanové překážky považujeme za významný prvek práce 

s kolektivem i na námi pořádaných školních výletech a adaptačních kurzech, jichž jsou nedílnou součástí.  

Letos tradičně největší událostí byly oslavy prvního máje u Baťovy vily. Jsme rádi, že může být již několik let součástí této tradice a 

propojovat zlínské občany. S naší organizací se výjimečně na této události můžete potkat i na dalších stanovištích pro děti.  

V roce 2022 jsme připravovali lanové překážky při těchto příležitostech: 

Slavnosti 1. máje Baťova vila (1.5.) 

Příměstský tábor ve Fryštáku, pořádaný Salesiánským klubem mládeže, z.s. Dům Ignáce Stuchlého (20.7.) 

Příměstský tábor v Podhradní Lhotě, pořádaný SVČ Všetuly – TYMY, p.o. (21.7.) 

Školní výlet ZŠ Štípa (15.9.2022) a ZŠ Kašava (16.9.)



 

Školní výlety a školy v přírodě 2022 

Kontaktní osoba: Bc. Lubomír Kovařík Tel.: 739 997 569 

Mail: lubos.kovarik@atmosfera-zs.cz 

Jarní zážitkové kurzy 

V průběhu května jsme realizovali zážitkové kurzy pro Purkyňovo gymnázium Strážnice (termíny kurzů 9.5.-11.5.2022, 11.5.-13.5.2022, 

23.5.-25.5.2022) a Gymnázium Lesní čtvrť Zlín (27.6.-29.6.2022). Program zahrnoval témata překlenutí obtíží při nástupu na střední 

školu, aby se z „žáků“ postupně začali stávat „studenti“.  

Cílem bylo rozběhnout komunikaci mezi studenty a pedagogy, i zaměření se na rozvoj osobnosti tak, aby studenti ve posledním ročníku 

mohly vzpomínat na společně prožité roky bez pocitu marnosti nebo nevyužité příležitosti prožít dospívání ve svém kolektivu naplno. Kurz 

byl určený pro třídy; Kvarta, Sexta a první ročník čtyřletého studia.  

Purkyňovo gymnázium Strážnice i Gymnázium Lesní Čtvrť Zlín vytvořily tuto zakázku na základě potřeby věnovat třídním kolektivům péči a 

čas po uplynulém období pandemie, kdy mimoškolní aktivity nebylo možné pořádat, a žáci tak nedostali své spolužáky pořádně poznat.



 

Adaptační kurzy 2022 

Kontaktní osoba: Luboš Kovařík Mail: lubos.kovarik@atmosfera-zs.cz 

V roce 2022 jsme realizovali adaptační kurzy pro celkem 33 tříd z 8 středních škol.  

Studenti nastupující do prvních ročníků zažily program zaměřený na vytvoření funkční sociální skupiny svého nového kolektivu. 

Součástí adaptace třídy je i poznání pedagoga, který provází své studenty studiem po dobu následujících čtyř let.  

 

V roce 2022 jsme realizovali 96 kurzo-dnů (pro srovnání 88 kurzo-dnů v roce 2021). Rozšířili jsme svou působnost i do regionu 

Jihomoravského kraje, nově s námi začalo spolupracovat Purkyňovo gymnázium Strážnice. V sezoně 2022 jsme tak zajišťovali 

program pro střední školy OA Kroměříž, OA Zlín, SŠ-COP Zlín, SŠ-COPT Uh. Brod, gymnázium Jana Ámose Komenského Uh. 

Brod, Gymnázium a Jazyková škola Zlín.  

 

Objem uskutečněných programů se oproti loňskému roku navýšil, nicméně kalendářní rozvržení se proměnilo. Programy, které 

jsme dříve realizovali podobu celého měsíce, jsme nyní museli uskutečnit v kratším čase. Ze strany škol vzešel požadavek 

nezkracovat školní rok, a tak jsme většinu programů realizovali v prvních třech zářijových týdnech.  

Pedagogové, kteří dospívání studentů a pomoct s jejich adaptací vnímají citelně, jsme připravili na nová témata, která mladou 

generaci zajímá i ohrožuje. Generace Z (děti narozené v r. 1996–2014) čelí v souvislosti s post-covidovou dobou problému 

navázat sociální vazby. Dalo říct, že tato doba dočasně přetrhla pomyslný řetěz našich sociálních vazeb, načež se lidé přestali 

vídat a společně trávit čas. Mladí na to reagovali migrací do virtuálního světa a anonymizováním své identity. Ze zkušenosti, 



 

když se na adaptačním kurzu měli znovu představovat novým lidem, bylo citelně znát, že fyzická komunikace byla pro účastníky 

větším problémem, než jsme si mysleli. U mladé generace také vzniká také daleko větší potřeba izolovat se od skupiny lidí do 

prostředí, kde se cítí sebevědomě a bezpečně.  

 

Ve shrnutí, střední školy, které s Atmosférou spolupracují a s prací lektorů jsou spokojeni. Adaptační kurzy jsou nedílnou 

součástí procesu začlenění žáka do kolektivu. Na programu je pak možné pojmenovávat individuální potřeby účastníků v 

kolektivu, odbourávat komunikační bariéry a rozproudit skupinovou dynamiku. 

 

 r.2022 r. 2021 

Purkyňovo 
gymnázium 
Strážnice 

Gymnáziu
m J.A. 
Komensk
ého Uh. 
Brod 

SŠ-COP 
Zlín 

SŠ SOU 
Vizovice OA Zlín 

OA 
Kroměříž 

SŠ-COPT 
Uh. Brod 

Gymnázi
um a 
Jazyková 
škola Zlín 

počet kurzo-dní 96 88 9 9 27 15 12 9 12 3 

počet tříd na kurzu 32 34 3 3 9 5 4 3 4 1 

počet účastníků na 
kurzu 810 818 86 

89 
 212 122 120 66 87 28 

  



 

Lukostřelecké akce 2022 

Kontaktní osoba: Vojta Hunák 

Tel.: 733 603 573 

Mail: Vojtech.hunak@gmail.com 

Rok 2022 bohužel nebyl z pohledu lukařských akcí velice přívětivý, přesto však během něj podařilo dosáhnout alespoň dílčích 
úspěchů. 

V prvé řadě proběhlo v rámci roku 2022 několik pokusů o zrealizovaní lukostřeleckých akcí pro potenciální klienty. Bohužel ani jeden 
nevedl ke zdárnému navázání spolupráce, nicméně byla navázána komunikace s příslibem možné spolupráce budoucí. 

Během roku 2022 se nám podařilo doplnit některý chybějící materiál v podobě šípů a některých dalších drobností, sloužících 
primárně k opravě vybavení. Zároveň také byla uzavřena dohoda s PROakce, s.r.o., se kterou jsme se dohodli na sdíleném užívání 
lukostřeleckého vybavení.  

V roce 2023 plánujeme uspořádání lukostřeleckého semináře a přivítat nové lukaře do naší organizace.

mailto:Vojtech.hunak@gmail.com


 

Vzdělávání a akreditace 2022 

V první polovině roku 2022 v důsledku COVIDové situace nebyl dokončen Akreditovaný vzdělávací kurz „Instruktor školních zážitkových akcí“.  

Mezi jednotlivými sezónami došlo k personální změně a ke přerozdělení odpovědnosti mezi trojčlenný tým. 

Do sezónního semináře 2022/23 nastoupilo 13 zájemců o Akreditovaný vzdělávací kurz „Instruktor školních zážitkových akcí“.  

Na podzim roku 2022 proběhl elévokurz na Lukově v počtu 9 účastníků a 5 instruktorů 

 

Po elévokurzu proběhly v minulém roce 2 že 4 seminářů v dotaci 50 hodin hodin,, které obsahovaly celkem 5 témat: historie a základy zážitkové 

pedagogiky, osobnost instruktora, hra, pedagogicko-psychologické základy, skupinová dynamika, a zbylé dva víkendové  semináře se uskuteční 

na jaro roku 2023 

V prosinci došlo k předání garance za lektory.



 

Projekt „Mám větší jasno“ 2022 

Mám větší jasno  

Kontaktní osoba: Luboš Kovařík 

Tel: 739 997 589 

Mail: lubos.kovarik@atmosfera-zs.cz 

 

V roce 2022 neproběhly kurzy Mám větší jasno pro přípravu žáků na výběr střední školy. Proběhla příprava nových aktivit a širší 

komunikace s poradenskými institucemi v kraji. 



 

Příměstské tábory 2022 

Kontaktní osoba: Jakub Motáň E-mail: tabory@atmosfera-zs.cz 

V roce 2022 proběhly celkem 3 turnusy přiḿěstskyćh tab́orů, na nichž se vystřid́alo 59 děti ́a 9 instruktorů. Stejně jako v minulyćh 
letech se tyto turnusy odehrav́aly na tab́ořišti v Jaroslavicićh. Součásti ́ tab́ořiště bylo teepee, rozlehly ́hangaŕ, přilehle ́ louky a les. 
Vrcholem tab́orů byl zpravidla lanovy ́program v lese nebo lukostřelecke ́dopoledne.  

 

Do přiš́tih́o roku plańujeme změnu tab́ořiště, bohužel naḿ čiḿ daĺ tiḿ miň́ vyhovuje úbytek lesa způsobeny ́ kaćeniḿ – tab́ornići 
museji ́trav́it vić času přesunem do lesa, stejně tak přesun materiaĺu potřebneh́o pro program v lese je naŕočny.́  

 

Zpětna ́vazba od rodičů i účastniḱů byla letos opět velmi dobra.́ Obdrželi jsme několik děkovnyćh e-mailů i slovních zpětných vazeb 
od rodičů. 

Na žádném z turnusů nevznikl výrazný problém nebo zranění. 

 

 
Turnus: Počet dětí: Počet instruktorů: 

1. Turnus 20 3 

2. Turnus 16 3 

3. Turnus 23 3 

mailto:tabory@atmosfera-zs.cz


 

Hospodaření a finance – výnosy 2022 

Přehled příjmů organizace je v nahlédnutí v následující tabulce. 
 
 

 
Výnosy celkem 

 
2 040 260 Kč 

 
Tržby za hlavní činnost organizace 

 
2 017 543 Kč 

 
Ostatní výnosy 

 
3 046 Kč 

 
Členské příspěvky a dotace 

 
19 671 Kč 



 

Hospodaření a finance – náklady 2022 

Přehled nákladů organizace je v nahlédnutí v následující tabulce. 
 
 

Výdaje celkem 
 

1 947 431 Kč 

Náklady na hlavní činnost 
 

1 252 157 Kč 

Osobní náklady 
 

674 011 Kč 

Ostatní náklady 
 

20 963 Kč 



 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

„Atmosféra, z.s. se stále rozvíjí a snaží se držet s dobou, nabízet klientům a účastníkům kurzů akce 
dle jejich přání v duchu zážitkové pedagogiky.“ 

 
 

ATMOSFÉRA, z.s., Vlnitá 18, 763 14 Zlín – Velíková, 
tel: 774 699 567, www.atmosfera-zs.cz 

 
Najdete nás také na Facebooku a Instagramu  


	Atmosféra, z.s. vydává za rok 2022 výroční zprávu,ve
	Slovo předsedy 2022
	Valná hromada a výkonný výbor 2022
	Lanové aktivity za rok 2022
	Školní výlety a školy v přírodě 2022
	Adaptační kurzy 2022
	Lukostřelecké akce 2022
	Vzdělávání a akreditace 2022
	Projekt „Mám větší jasno“ 2022
	Příměstské tábory 2022
	Hospodaření a finance – výnosy 2022
	Hospodaření a finance – náklady 2022

